242 PRIHONSKY, Statuten, S. 19: ... *promisso ab eodem recepto ad ejus meliorationes sollicitate et attente inducendas. Si ipsam curiam non meliorabit, saltem ipsam in esse ac bonitate et valore conservabit.*

243 PRIHONSKY, Statuten, S. 19: ... *pecuniam de venditionibus praedictarum curiarum recipiendam, in utilitatem ecclesiae ad arbitrium capituli convertendam.*

244 DStA BZ, Loc. 1165, Fasz. 12. Bautzen. 1515 November 2: *Caspar Emerich I. U. D. Decanus totumque capitulum eccl. Coll. S. Petri in Budissin Misnensis diocesis, universis singulis eiusdem ecclesiae canonicis aliisque omnibus quibus iure vel consuetudine optio domorum canonicalium vacationi tempore competit, salutem in eo ... Vacante iam dudum domo Canonicali, que intra domos Decanatus atque vicariae S. Johannis Ev. sito est, cuius novissimus possessor venerabilis et eximius I. U. D. Hieronymus Schwoffheim extitit, per assecutionem alterius domus vacantis per obitum venerabilis Dni Joannis Behm. Ne huius domus sie [?] (ut promittetur) vacans propter carentiam possessoris deficiat, reparaturae et ruinae pateat, diem post praesentium affixionem et executionem assignamus, ad optionem supradictae domus in nostro capitulo celebrandum fore et alia ea peragenda, quae occasione praemissorum accidere possent. Ne igitur quis ignorantia, praetendere valeat vobis omnibus Dominis Canonicis confratribus nostris eorumque procuratoribus legitimis et singulariter singulis quorum interest aut quodlibet interesse poterit, in loco praesentibus et absentibus quibuscunque profixionem termini hinc duximus intimandum vocantes et exhortantes unumquemque vestrum quatenus dicta die manem hora tertiarum si feriate, alioquin proximam sequentem quem diem et horam ad optionem domus hinc vobis omnibus assignamus ...*

245 PRIHONSKY, Statuten, S. 21: ... *quod quicumque aliquam de tribus domibus canonicalibus assecutus fuerit et postquam sibi fuerit per capitulum deputata, in continenti solvat pretium domus juxta taxam capituli, nec illius domus recipere debet possessionem, nisi huiusmodi pretio soluto, aut pignore aureo vel argenteo effectualiter dato. Cum quo pignore, si infra duorum mensium spatium per habentem domum liberatum non fuerit, capitulum agere habebit, prout in statuo superiori de solvendis statutis continetur.*

30 Schock, die zwei kleineren auf je 15 Schock Groschen geschätzt.²⁴⁶ Für das Jahr 1515 ist die Ausschreibung zur Option einer Kanonikerkurie überliefert. Dekan Emmerich forderte dazu alle Bautzener Kanoniker zusammen.²⁴⁷